Voilà ce qu'exposa le Cardinal Colonitz, [...]

(*Histoire des Révolutions de Hongrie. I. La Haye, 1739. 139–140. [424.]*)

2. melléklet

Commemorari imprimis iussit caesar conuentui: se .pro paterno suo in Hungaros affectu, et futurae eorumdem felicitatis studio, id apud se constituisse, vt gens Hungara citra vllum nationis discrimen, eadem prorsus cum Austriacis, ceterisque hereditariis populis ratione gubernaretur, pari ad summas dignitates vbique consequendas iure, paribus item praerogatiuis frueretur. Quod Hungariae et vile, et honorificum vt eo certius, celeriusque in effectum deduci posset, necessarium esse, vt Hungari vicissim nonnullis suis praeiudiciis, et consuetudinibus cum summi imperantis maiestate, tum vero etiam cum tranquillitate, securitateque publica non satis cohaerentibus, nuncium [383.:] mitterent, ceterarumque prouinciarum moribus, et legibus semet, in quantum fieri possit, sensim conformare studerent. Hungaros ipsos, qui ingenio, doctrinaque ceteris antecellunt, optime perspicere, ius consuetudinarium, plurimasque leges patrias, cultiori iam ea aetate correctione, reformatio-neque opus habere, multa in iis aequitati contraria, multa iam obsoleta, plurima secum ipsis pugnancia, ac priuatorum etiam iuribus noxia contineri, atque ideo consultissimum videri, vt nouus codex iuris patrii per idoneos ad id viros compilaretur, quem si accurato examini prius subiectum, ordinibusque regni probatum, caesar calculo suo roboraret, iuxta eius placita deinceps causae omnes et rectius, et celerius deciderentur. Incredibilem nobilium ab omni publicorum tributorum, vectigaliumque onere exemptorum numerum, patriae admodum perniciosum esse: ad quod incom-

modum tollendum praestare, vt *possessionati* regni nobiles pro bonorum, et facultatum suarum ratione, inter comites, barones, ac equestrem ordinem cooptarentur, paribusque cum reliquarum hereditiarum prouinciarum Germanicarum nobilitate, honoribus, et praerogatiuis gauderent, cetera autem nobilium, idoneis ad tuendum nobilitatis suae decorum bonis, ac facultatibus destitutorum multitudo, ad contribuentium conditionem referretur. Denique cum hactenus contributio fere semper per comitia, idque pro certo solum tempore, describi, augeri, minuiue soleret: quo [384:] stabilis, constansque deinceps domi esset ad belli, pacisque onera supportanda, copiarumque necessariarum intertentionem neruus, ad salutem, securitatemque publicam omnino pertinere, vt obseruata partium regni omnium, ac vicissim Hungariae ad ceteras prouincias proportione, perpetua contributio introduceretur: neque hoc titulo plus ab Hungaris exigere caesarem, quam vt tertiam tributorum, ac vectigalium, ceteris hereditariis prouinciis imponi solitorum partem annue dependant.